III – o resultado primário obtido até o quadrimestre, discriminando, em milhões de
reais, receitas e despesas, obrigatórias e discricionárias, no mesmo formato da previsão atualizada para
todo o exercício.

Art. 3º O superávit a que se refere o art. 2º desta Lei será reduzido em até
13.825.000.000,00 (treze bilhões, oitocentos e vinte e cinco milhões de reais), para o atendimento da
programação relativa ao Projeto Piloto de Investimentos Públicos - PPI, conforme detalhamento
constante de anexo específico do projeto e da lei orçamentária, observado o disposto no § 5o do art. 61
desta Lei.

Parágrafo único.

[...]

fundiária, defesa sanitária animal e com a defesa sanitária vegetal;

f) ao atendimento das programações de que trata o art. 3o desta Lei, bem como das
relativas ao PAC; e

g) ações relativas à prevenção e combate à violência contra a mulher.

IV - para os Municípios com população até 25.000 (vinte e cinco mil) habitantes, que
tenham Índice de Desenvolvimento Humano Municipal - IDHM abaixo de 0,600 ou estejam
localizados na faixa de fronteira ou nas regiões integradas de desenvolvimento - RIDEs, desde que os
recursos transferidos pela União destinem-se a ações de interesse social que visem à melhoria da